АДМИНИСТРАЦИЯ УСКЮЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Протокол № 2
Проведения заседания координационного совета в области развития малого и среднего предпринимательства  на территории  Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области

Дата проведения: 15.06.2023
Время проведения: 10-00ч
Место проведения: администрация Ускюльского  сельсовета, кабинет главы Ускюльского сельсовета
Председатель координационного совета: Антонова И.Ю
Заместитель председателя: Киршбаум Л.В.
Секретарь координационного совета: Ульянова М.Л.
Присутствовали:
Члены комиссии: Сакс А.А. Индивидуальный предприниматель Сакс Л.А. –специалист
      ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Улучшение условий для справедливой конкуренции и усиления мотивации субъектов малого и среднего предпринимательства к инновациям
2.Поддержка малых форм хозяйствования на селе и малых форм инновационного предпринимательства
3.Информирование граждан, получивших или претендующих на получение господдержки или иной государственной поддержки
Заседание открыл Антонова И.Ю.- председатель координационного совета и предложил утвердить повестку дня.
[bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ: 1. председателя координационного совета Антонова И.Ю. информацию об  исполнении муниципальной программы «Развитие малого и среднего
 предпринимательства в администрации Ускюльского сельсовета   за 2 кв. 2023 год ВЫСТУПИЛИ: Киршбаум Л.В.. с информацией о формах поддержки в области развития малого и среднего предпринимательства,  граждан претендующих на получение господдержки или иной государственной поддержки на территории  Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области, информация    о защите   прав   юридических   лиц   и   индивидуальных   предпринимателей   при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля
РЕШИЛИ:   координационный   совет будет и   дальше информировать субъектов малого и среднего предпринимательства и граждан, о  всех изменениях законодательства о формах поддержки малого и среднего предпринимательства

Председатель координационного совета:                                   И.Ю. Антонова
Секретарь координационного совета:                                          М.Л.Ульянова